[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ЕЛИЗОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

НАЧИКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Начикинского сельского поселения

от 18 апреля 2018 года                                                                                             № __17__

О санитарной очистке территории

Начикинского сельского поселения.

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», для очистки территории Начикинского сельского поселения от мусора
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Установить  в поселках Начикинского сельского поселения (Сокоч, Начики, Дальний, Малка, Ганалы), санитарный день  для очистки территории от мусора – 25 мая, 01, 08, 15, 22 июня. Организовать субботники по санитарной очистке сельских населенных пунктов.

2. Руководителям всех форм собственности (Приложение №1) :

2.1.  Провести разъяснительную работу по важности мероприятия по уборке территории с целью привлечения наибольшего числа участников и соблюдению чистоты;
            2.2. Начиная с 21 мая  по 22 июня текущего года провести субботники по благоустройству подведомственных территорий.
3. Санитарные нормы уборки территории:

- торговые павильоны, киоски,  ларьки, пирожковые короба, магазины, кафе - вся прилегающая территория;

- административные здания, объекты экономики, жилые дома –   вся прилегающая территория;

- объекты экономики, имеющие ограждения     –   10 метров от ограждения.
4. Директору МАУ «Строительства, благоустройства и жилищно-коммунального хозяйства» Путинцеву М.В. обеспечить общественные формирования по уборке территорий инвентарем и автотранспортом для вывоза мусора.

5.  Жители частного сектора убирают придомовую территорию в свободное от основной работы время.

6. Контроль за санитарным состоянием улиц частного сектора возложить на Директора МАУ «Строительства, благоустройства и жилищно-коммунального хозяйства» Путинцева М.В.

7. Балансосодержателям территорий и домовладений, арендаторам земельных участков организовать работу по эвакуации брошенного и разукомплектованного автотранспорта.

8. С целью исключения пожаров категорически запретить сжигание мусора в черте населенных пунктов.

9. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
10. Постановление администрации Начикинского сельского поселения от 06.06.2017г. №46 «О санитарной очистке территории Начикинского сельского поселения» считать утратившим юридическую силу.

ГЛАВА НАЧИКИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ                                                                         В.М. ПИЩАЛЬЧЕНКО
Приложение №1 к Постановлению

Администрации Начикинского сельского поселения

от 18.04.2018г. №17

	Наименование предприятия
	Число работников
	Руководитель (Ф.И.О., моб. телефон)

	Администрация Начикинского сельского поселения
	11 чел
	Глава – Пищальченко Вячеслав Михайлович

	Собрание  депутатов Начикинского сельского поселения
	1 чел.
	Председатель- Хрюкина Ольга Михайловна

	МКУК «Сельский дом культуры п.Сокоч»
	12 чел.
	Директор –Садехова Елена Викторовна

	МАУ «Строительства, благоустройства и жилищно-коммунального хозяйства»
	10 чел.
	Директор – Путинцев Максим Викторович

	ООО Управляющая организация «Сокоч»
	2 чел
	И.о. директора – Мешалкина Оксана Владимировна

	МБОУ «Начикинская средняя общеобразовательная школа»
	36 чел
	Директор – Синотова Мария Александровна

	МБОУ «Начикинская средняя общеобразовательная школа – структурное подразделение детский сад»
	20 чел
	Руководитель- Атяшкина Татьяна Геннадьевна

	в/ч 21301
	87 чел
	Командир Демьяненко Александр Саргеевич

	в/ч 46179-П
	14 чел.
	Командир  Коваленко Алексей Анатольевич

	Пожарный пост п.Сокоч
	10 чел.
	Начальник Селиванов Максим Евгеньевич

	Начикинская амбулатория
	20 чел
	Заведующая – Вознюк Любовь Сергеевна

	Экоферма «Сокоч»
	20 чел.
	Директор – Коськин Григорий Викторович

	ФГБУ Камчатская УГМС ЦРС «Начики»
	6 чел
	Руководитель – Бериева Екатерина Николаевна

	ПАО «Камчатнефтепродукт» АЗС №5
	4 чел.
	Руководитель- Колганова Виктория Юрьевна

	ПАО «Камчатскэнерго» отделение «Теплоэнерго»
	 15 чел
	Мастер участка- Кучер Юрий Иванович

	ООО «Санаторий Начикинский»
	5 чел.
	Ген. Директор  Джавршян Месроп Степанович

	ЗАО «Малкинское»
	10 чел
	Ген. Директор Морозов А.А.

	ООО «Аквариус»

	Ген. Директор  Тараканов  Виктор Петрович

	ООО «Устой-М»
	5 чел.
	Ген. Директор – Ломакин Юрий Валентинович

	ТЦТЭТ линейный участок №2
	8 чел.
	Ведущий  инженер – Шумаков Сергей Петрович

	КГАУ ЦСП Центр спортивной подготовки Камчатского края

	Директор  Куракин Юрий Аркадьевич

	ПАО «Ростелеком»
	4 чел.
	Начальник участка – Садкова Татьяна Петровна

	МБУК «Межпоселенческая библиотечная система»
	1 чел.
	Руководитель -  Григорьянц Елена Станиславовна

	ИП
	1 чел
	Трофимчук Любовь Анатольевна

	ИП
	1 чел.
	Подставкина Татьяна Кирилловна

	ИП
	1 чел.
	Титова Лариса Петровна

	ИП
	1 чел.
	Рыболтова Прасковья  Андреевна

	ИП
	1 чел.
	Ярцева Татьяна Алексеевна

	ИП
	1 чел.
	Девяткина Алина Александровна

	ИП
	1 чел.
	Юзденова Екатерина Сергеевна

	ИП
	1 чел.
	Шеянова Анна Федосеевна

	ИП
	1 чел.
	Кедун Капиталина Леонидовна

	ИП
	1 чел.
	Козлова Татьяна Алексеевна